UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

do

completo

duaç.ão e Extern ao ,

RESOLVE:

ABRIL PE 1992SALA PAS SESSÕES, PE01

ROBERTO PA CUNHA PENEPO
PRESIPENTE

ALTERA A RESOLUÇÃO NO 14/92 PESTE
CONSELHO.

ten­
de

-7?- z7/iX- O i

Ant. 10 - IhcZuxà HZcOtõuZZca InduAtnlal no gnupo de dúctpll-
ncu> que compõem o tencelno penlodo do cumZcuIo do cauo SupenZon de Tecnologia -
Mecanlca, excepclo nalxnente pana 1992/1, conforme Anexo I, que pau a a ^azen pan-
ie. duta Ruoíuç.ão.

Ant. 20 - Flxan ate 21 de abnZl de 1992, como pnazo mâxZmo ,
pana que a Coondenação apnuente o c&mZcuIo completo do como de Tecnologia Me-
canlca, confionme legúlaçâo vigente.

Ant. 50 - Revogamue ui dúpoiTcõu em con£nãnÁ.o.

CONSIPERANPO a necuòádade de de^nút o cumZcuTo
do Cuuo SupenÁon. de TecnoTogã.a Mecânica; e

CONSIPERANPO, ainda, o Panecen da Comúião de Enàlno de Gna-

RESOLUÇÁO NO 21 /92

0 CONSELHO PE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO PA UNIVERSIPAPE FE­
DERAL PO ESPÍRITO SANTO, no uz>o de xuaá atnlbulçõex legaú e uialutánlaz>,
do em uúta o que coneta do Pnocuxo númen.0 10.440/91-33 - Cauo Supenlon
Tecnologia Mecânica;

CONSIPERANPO a necez>óIdade de utabelecen u dúclpllnu
30 penlodo do Cuaz>o Sapestlon de Tecnologia Mecânica, a ienem cumpnldax no xemei-
tne 1992/1;

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO NQ 21/02-CEPE

MEXO I

. Eitãtlea e de Matexu.aúx - <10h 4-2-0

. Maíe/iZaZó de Conxtnução Meeãnlea. 75ã 4-1-0

Metã-

. MãqiUnax Fexunteax e de Caton 135h 6-0-3

■ Extudox de Pnobtemax BnaxlteÁXiox II 15 h

• WZd/iau£Zca Inddóí^íoZ - 90 h

Noçõex de Tenniodúnâmtca.. Tnanxmtxxão de Caton. Motonex de Combuxtão Lntenna.
Compnexxonex e Ventútadonex. Sãxtejmax de Ge/tação e 0-Í6tAÃ.buiÁ.qão de VapoA.. Re^^u.-
ge/iação Indcb6&u.adL. Fostnox e Combustão Induxt/úxjJL.

Ln&iodu.ç.ã.o. Objetivo. Ptiopsu.eda.dex Meeâncúeax dox MaieAÚadx. Hatesúoúx
tieox. Maste>u.coLx não MetãZãcox. Ãxpectox de Seleção de Maíesúaãx.

xõex Nonmax nax Peçax Fleãú.dax. Tenxõex de ClzaZhamento nax Peçax FleiÂ-dax.
nha Eíãxtúea. Jantax Rebltadax. Llgaçoex Soldadax. Flambagem. Ex.emplox.
LlgeÁJtax. Extado Pta.no. Flexão Compoxta. Torção eompoxta. Ex.eAeZcãox.

Tn.aç.ão e Compn.exxão. Conte. Tonção. Vlagnamax. Cenlnox. Método Gnã^leo. Ten-
Lc-

Noçõex